МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»)

ПРИКАЗ

18.08.2023 г. №137/1

г. Краснодар

О создании рабочей группы

по разработке внутренней системы оценки качества образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 101»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества образования

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 101» для оптимального

обеспечения государственных гарантий уровня и качества дошкольного

образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Программу обеспечения функционирования внутренней системы

оценки качества образования в (ВСОКО) МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-

детский сад № 101» (далее ДОО) на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО в 2023-

2024 г.:

Руководитель группы – заведующий ДОО Карпина С.Б.

Заместитель руководителя группы – старший воспитатель Семенова Е.Н.

Члены рабочей группы:

- Пикавцова М.С. – старший воспитатель, председатель ПК

- Беловол И.С. -  заведующий хозяйством

- Передерий О.Ю. – учитель – логопед

- Голубенко Н.В. – воспитатель

- Соцкова М.В. – представитель родительской общественности

3. Обязанности членов мониторинговой группы распределить в соответствии с

Приложением №1 к данному приказу.

4. Утвердить план проведения и инструментарий ВСОКО в соответствии с

Приложением 2 к данному приказу.

5. На старшего воспитателя Семенову Е.Н. возложить ответственность за

проведение процедуры ВСОКО, ознакомить педагогический коллектив с

планом, инструментарием ВСОКО на педагогическом совете 31.08.2023г.

6. Рабочей группе приступить к мониторингу качества образования ДОО с

01.10.2023 г. и провести оценку до 12.04.2024г.

7. Разместить информацию о ВСОКО на официальном сайте ДОО, ознакомить

педагогических работников с результатами ВСОКО на последнем

педагогическом совете в мае 2024г. Ответственный: старший воспитатель

Семенова Е.Н.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                   С.Б. Карпина

С приказом ознакомлены:

____________ Семенова Е.Н.

____________ Пикавцова М.С.

____________ Беловол И.С.

____________ Передерий О.Ю.

____________ Голубенко Н.В.

____________ Соцкова М.В.

		2023-11-13T10:57:12+0300
	Карпина Светлана Борисовна